

EXP_1553_LAS_SU_0522

MESA DE CONTRATACIÓN

ACTA DE APERTURA DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA. SOBRE C

SUMINISTRO DE TUBERÍAS DE PVC Y ACCESORIOS DE PVC, PARA LOS DIFERENTES CENTRO DE CICLO DEL AGUA. EXP_1553_LAS_SU_0522.

Fecha de la convocatoria: 17 de noviembre de 2022

Fecha de la celebración: 17 de noviembre de 2022

Presupuesto Base de Licitación: 259.308,57 € = 214.304,60 € (PBL SIN IVA) + 45.003,97 € (IVA))

Asistentes:

Presidente: Juan José Pieras Company

Vocales: Dunia Vivas López
Marta Cañellas Tugores

Secretario: Jesús Martín Haces

Gestor O.A.: Paula Castellanos Arias

Licitadores:

LICITADOR
EXCLUSIVAS BALEAR S.L.

En Palma, siendo las 11:06 horas, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram SA, relacionados anteriormente, para proceder al acto de apertura de la proposición técnica relativa a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática.

En esta licitación no se han establecido criterios de adjudicación evaluables mediante juicio de valor.

Los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática son los siguientes:

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	80
Reducción plazos máximos de entrega cuando el pedido sea superior al stock mínimo de Mallorca	10
Aumento en la disponibilidad de stock mínimo en Mallorca	10

El Secretario de la Mesa abre las proposiciones técnicas relativas a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática contenidas en el sobre C, resultando las siguientes propuestas:

TUBERÍAS Y ACCESORIOS DE PVC-U	CANTIDADES LICITADAS 2022-2023 (U-M)		PRECIO UNITARIO MÁXIMO LICITACIÓN (€/U-M)		IMPORTE ECONÓMICO		PRECIO UNITARIO OFERTADO		IMPORTE TOTAL OFERTADO		FICHA HOMOLOGACIÓN
TUBO DE PVC-U DN 160 DE PN 6 ATM	1.050,00	m.	13,09	€/m	13.744,50	€	8,94	€/m	9.387,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 200 DE PN 6 ATM	540,00	m	20,10	€/m	10.854,00	€	13,80	€/m	7.452,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 250 DE PN 6 ATM	60,00	m	32,40	€/m	1.944,00	€	23,50	€/m	1.410,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 315 DE PN 6 ATM	1.200,00	m	49,25	€/m	59.100,00	€	36,64	€/m	43.968,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 400 DE PN 6 ATM	180,00	m	79,06	€/m	14.230,80	€	58,00	€/m	10.440,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 500 DE PN 6 ATM	24,00	m.	129,60	€/m	3.110,40	€	91,50	€/m	2.196,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 630 DE PN 6 ATM	24,00	m	194,40	€/m	4.665,60	€	145,50	€/m	3.492,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 800 DE PN 6 ATM	18,00	m	434,70	€/m	7.824,60	€	257,00	€/m	4.626,00	€	22
TUBO DE PVC-U DN 20 PRESION 16 ATM ENCOLAR	42,00	m	0,85	€/m	35,70	€	0,61	€/m	25,62	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 25 PRESION 16 ATM ENCOLAR	60,00	m	1,06	€/m	63,60	€	0,90	€/m	54,00	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 32 PRESION 16 ATM ENCOLAR	42,00	m.	1,74	€/m	73,08	€	1,27	€/m	53,34	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 40 PRESION 16 ATM ENCOLAR	42,00	m	2,66	€/m	111,72	€	2,18	€/m	91,56	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 50 PRESION 16 ATM ENCOLAR	42,00	m	4,08	€/m	171,36	€	2,90	€/m	121,80	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 63 PRESION 16 ATM ENCOLAR	48,00	m	5,86	€/m	281,28	€	4,60	€/m	220,80	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 75 PRESION 16 ATM ENCOLAR	36,00	m	8,14	€/m	293,04	€	6,50	€/m	234,00	€	(***)

EXP_1553_LAS_SU_0522

TUBO DE PVC-U DN 90 PRESION 16 ATM ENCOLAR	6,00	m.	11,49	€/m	68,94	€	8,69	€/m	52,14	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 110 PRESION 16 ATM ENCOLAR	6,00	m	14,27	€/m	85,62	€	10,62	€/m	63,72	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 125 PRESION 16 ATM ENCOLAR	18,00	m	18,16	€/m	326,88	€	13,90	€/m	250,20	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 200 PRESION 16 ATM ENCOLAR	12,00	m	46,05	€/m	552,60	€	34,70	€/m	416,40	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 20 PRESION 20 ATM ENCOLAR	42,00	m	0,85	€/m	35,70	€	0,70	€/m	29,40	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 50 PRESION 20 ATM ENCOLAR	12,00	m.	4,86	€/m	58,32	€	3,55	€/m	42,60	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 75 PRESION 20 ATM ENCOLAR	12,00	m	9,57	€/m	114,84	€	7,82	€/m	93,84	€	(***)
TUBO DE PVC-U DN 90 PRESION 20 ATM ENCOLAR	24,00	m	13,95	€/m	334,80	€	10,60	€/m	254,40	€	(***)
TUBO DE PVC DN 630 CORRUGADO	12,00	m	148,80	€/m	1.785,60	€	139,50	€/m	1.674,00	€	(*)
TUBO DE PVC DN 1000 CORRUGADO	12,00	m	342,56	€/m	4.110,72	€	338,40	€/m	4.060,80	€	(*)
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 160 15° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	4,00	u.	13,46	€/u.	53,84	€	7,25	€/u.	29,00	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 160 30° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	17,39	€/u.	34,78	€	7,91	€/u.	15,82	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 160 45° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	480,00	u.	8,32	€/u.	3.993,60	€	3,89	€/u.	1.867,20	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 160 67° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	17,39	€/u.	34,78	€	4,50	€/u.	9,00	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 160 90° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	36,00	u.	10,30	€/u.	370,80	€	4,67	€/u.	168,12	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 200 15° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	33,06	€/u.	66,12	€	16,45	€/u.	32,90	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 200 30° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	33,06	€/u.	66,12	€	16,44	€/u.	32,88	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 200 67° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	33,06	€/u.	66,12	€	16,44	€/u.	32,88	€	38

EXP_1553_LAS_SU_0522

CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 200 45° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	84,00	u.	15,54	€/u.	1.305,36	€	8,26	€/u.	693,84	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 200 90° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	8,00	u.	20,18	€/u.	161,44	€	10,60	€/u.	84,80	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 315 15° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	104,98	€/u.	209,96	€	56,94	€/u.	113,88	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 315 30° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	11,92	€/u.	23,84	€	4,50	€/u.	9,00	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 315 45° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	6,00	u.	79,49	€/u.	476,94	€	41,95	€/u.	251,70	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 315 67° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	165,89	€/u.	331,78	€	39,31	€/u.	78,62	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 315 90° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	104,34	€/u.	208,68	€	59,34	€/u.	118,68	€	38
CODO DE PVC-U ENTERRADO DN 400 45° SIN PRESION (macho- hembra color teja) Compacto	2,00	u.	370,66	€/u.	741,32	€	140,40	€/u.	280,80	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC-U ENTERRADO DN 160 SIN PRESION (color teja) Compacto	250,00	u.	8,82	€/u.	2.205,00	€	4,17	€/u.	1.042,50	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC-U ENTERRADO DN 200 SIN PRESION (color teja) Compacto	70,00	u.	16,90	€/u.	1.183,00	€	7,49	€/u.	524,30	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC-U ENTERRADO DN 250 SIN PRESION (color teja) Compacto	4,00	u.	60,91	€/u.	243,64	€	23,52	€/u.	94,08	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC-U ENTERRADO DN 315 SIN PRESION (color teja) Compacto	16,00	u.	121,71	€/u.	1.947,36	€	49,34	€/u.	789,44	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC-U ENTERRADO DN 400 SIN PRESION (color teja) Compacto	4,00	u.	206,18	€/u.	824,72	€	83,20	€/u.	332,80	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC-U ENTERRADO DN 500 SIN PRESION (color teja) Compacto	2,00	u.	407,38	€/u.	814,76	€	165,10	€/u.	330,20	€	38
REDUCCION DE PVC-U ENTERRADO DN 125/110 SIN PRESION (color teja) Compacto	5,00	u.	4,11	€/u.	20,55	€	1,99	€/u.	9,95	€	38

EXP_1553_LAS_SU_0522

REDUCCION DE PVC-U ENTERRADO DN 160/110 SIN PRESION (color teja) Compacto	6,00	u.	5,73	€/u.	34,38	€	2,85	€/u.	17,10	€	38
REDUCCION DE PVC-U ENTERRADO DN 160/125 SIN PRESION (color teja) Compacto	24,00	u.	6,10	€/u.	146,40	€	2,99	€/u.	71,76	€	38
REDUCCION DE PVC-U ENTERRADO DN 200/160 SIN PRESION (color teja) Compacto	50,00	u.	12,42	€/u.	621,00	€	5,97	€/u.	298,50	€	38
REDUCCION DE PVC-U ENTERRADO DN 315/200 SIN PRESION (color teja) Compacto	2,00	u.	58,32	€/u.	116,64	€	24,26	€/u.	48,52	€	38
REDUCCION DE PVC-U ENTERRADO DN 400/315 SIN PRESION (color teja) Compacto	2,00	u.	146,56	€/u.	293,12	€	61,10	€/u.	122,20	€	38
DERIVACION PVC-U ENTERRADO (TE) DN 160 45° SIN PRESION (color teja) Compacto	2,00	u.	19,87	€/u.	39,74	€	17,68	€/u.	35,36	€	38
DERIVACION PVC-U ENTERRADO (TE) DN 160 90° SIN PRESION (color teja) Compacto	4,00	u.	17,15	€/u.	68,60	€	14,30	€/u.	57,20	€	38
DERIVACION PVC-U ENTERRADO (TE) DN 200 90° SIN PRESION (color teja) Compacto	26,00	u.	22,82	€/u.	593,32	€	19,50	€/u.	507,00	€	38
DERIVACION PVC-U ENTERRADO (TE) DN 315 90° SIN PRESION (color teja) Compacto	2,00	u.	317,95	€/u.	635,90	€	178,10	€/u.	356,20	€	38
DERIVACION PVC-U ENTERRADO (TE) DN 400 90° SIN PRESION (color teja) Compacto	2,00	u.	511,71	€/u.	1.023,42	€	286,00	€/u.	572,00	€	38
VALVULA ANTIRRETORNO DE PVC DN 160	2,00	u.	406,19	€/u.	812,38	€	253,85	€/u.	507,70	€	38
VALVULA ANTIRRETORNO DE PVC DN 200	2,00	u.	526,00	€/u.	1.052,00	€	328,70	€/u.	657,40	€	38
ENTRONQUE EN CLIP 315/160	100,00	u.	77,01	€/u.	7.701,00	€	23,00	€/u.	2.300,00	€	38
ENTRONQUE EN CLIP 315/200	100,00	u.	89,42	€/u.	8.942,00	€	24,00	€/u.	2.400,00	€	38
ENTRONQUE EN CLIP 400/160	1,00	u.	89,42	€/u.	89,42	€	27,00	€/u.	27,00	€	38
ENTRONQUE EN CLIP 400/200	1,00	u.	96,88	€/u.	96,88	€	29,00	€/u.	29,00	€	38
ENTRONQUE EN CLIP 500/200	1,00	u.	104,34	€/u.	104,34	€	30,00	€/u.	30,00	€	38
ENTRONQUE CLIP PLÁSTICO-HORMIGON DN 160	8,00	u.	76,46	€/u.	611,68	€	39,00	€/u.	312,00	€	38
TUBO DE PVC DN 032 DE EVACUACION	10,00	m.	1,86	€/m	18,60	€	1,21	€/m	12,10	€	38
TUBO DE PVC DN 040 DE EVACUACION	22,00	m.	2,30	€/m	50,60	€	1,40	€/m	30,80	€	38

EXP_1553_LAS_SU_0522

TUBO DE PVC DN 050 DE EVACUACION	26,00	m.	3,02	€/m	78,52	€	1,77	€/m	46,02	€	38
TUBO DE PVC DN 063 DE EVACUACION	60,00	m.	8,69	€/m	521,40	€	2,00	€/m	120,00	€	38
TUBO DE PVC DN 075 DE EVACUACION	6,00	m.	4,03	€/m	24,18	€	2,72	€/m	16,32	€	38
TUBO DE PVC DN 090 DE EVACUACION	172,00	m.	4,72	€/m	811,84	€	3,16	€/m	543,52	€	38
TUBO DE PVC DN 110 x 1 m DE EVACUACION	400,00	m.	3,06	€/m	1.224,00	€	3,05	€/m	1.220,00	€	38
TUBO DE PVC DN 125 DE EVACUACION	50,00	m.	7,18	€/m	359,00	€	4,83	€/m	241,50	€	38
TUBO DE PVC DN 160 DE EVACUACION	12,00	m.	9,34	€/m	112,08	€	6,25	€/m	75,00	€	38
TUBO DE PVC EVACUACION FLEXIBLE (ROLLO) DN 20	48,00	m.	1,34	€/m	64,32	€	0,91	€/m	43,68	€	(**)
TUBO DE PVC EVACUACION FLEXIBLE (ROLLO) DN 25	48,00	m.	1,81	€/m	86,88	€	1,09	€/m	52,32	€	(**)
TUBO DE PVC EVACUACION FLEXIBLE (ROLLO) DN 32	48,00	m.	2,16	€/m	103,68	€	1,32	€/m	63,36	€	(**)
TUBO DE PVC EVACUACION FLEXIBLE (ROLLO) DN 40	90,00	m.	2,64	€/m	237,60	€	1,58	€/m	142,20	€	(**)
TUBO DE PVC EVACUACION FLEXIBLE (ROLLO) DN 50	48,00	m.	4,35	€/m	208,80	€	2,57	€/m	123,36	€	(**)
TUBO DE PVC EVACUACION FLEXIBLE (ROLLO) DN 63	48,00	m.	6,69	€/m	321,12	€	4,21	€/m	202,08	€	(**)
TAPON PVC EVACUACION REDUCIDO DN 110/40 SIMPLE	2,00	u.	2,42	€/u.	4,84	€	1,18	€/u.	2,36	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 63	2,00	u.	4,35	€/u.	8,70	€	0,50	€/u.	1,00	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 75	2,00	u.	5,47	€/u.	10,94	€	2,00	€/u.	4,00	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 90	2,00	u.	7,14	€/u.	14,28	€	2,50	€/u.	5,00	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 110	2,00	u.	4,45	€/u.	8,90	€	1,93	€/u.	3,86	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 125	2,00	u.	6,08	€/u.	12,16	€	2,24	€/u.	4,48	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 160	2,00	u.	10,19	€/u.	20,38	€	6,65	€/u.	13,30	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 200	2,00	u.	13,66	€/u.	27,32	€	12,99	€/u.	25,98	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 250	2,00	u.	45,95	€/u.	91,90	€	26,62	€/u.	53,24	€	38
TAPON PVC EVACUACION ROSCADO DN 315	2,00	u.	89,42	€/u.	178,84	€	89,40	€/u.	178,80	€	38
REDUCCION PVC EVACUACION DN 50/40	2,00	u.	1,14	€/u.	2,28	€	0,42	€/u.	0,84	€	38
REDUCCION PVC EVACUACION DN 110/90	2,00	u.	3,73	€/u.	7,46	€	1,20	€/u.	2,40	€	38
REDUCCION PVC EVACUACION DN 250/200	2,00	u.	43,52	€/u.	87,04	€	17,13	€/u.	34,26	€	38

EXP_1553_LAS_SU_0522

DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 32 90°	2,00	u.	0,90	€/u.	1,80	€	0,38	€/u.	0,76	€	38
DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 040 90°	20,00	u.	0,99	€/u.	19,80	€	0,60	€/u.	12,00	€	38
DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 50 90°	2,00	u.	1,70	€/u.	3,40	€	0,75	€/u.	1,50	€	38
DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 90 90°	2,00	u.	4,90	€/u.	9,80	€	1,76	€/u.	3,52	€	38
DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 110 90°	2,00	u.	3,60	€/u.	7,20	€	2,66	€/u.	5,32	€	38
DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 125 90°	2,00	u.	5,52	€/u.	11,04	€	3,24	€/u.	6,48	€	38
DERIVACION PVC EVACUACION (TE) DN 160 90°	2,00	u.	11,79	€/u.	23,58	€	8,40	€/u.	16,80	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 020	2,00	u.	0,53	€/u.	1,06	€	0,20	€/u.	0,40	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 032	12,00	u.	1,17	€/u.	14,04	€	0,43	€/u.	5,16	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 040	10,00	u.	1,26	€/u.	12,60	€	0,47	€/u.	4,70	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 050	5,00	u.	1,44	€/u.	7,20	€	0,52	€/u.	2,60	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 063	2,00	u.	1,94	€/u.	3,88	€	0,80	€/u.	1,60	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 090	16,00	u.	3,97	€/u.	63,52	€	1,39	€/u.	22,24	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 110	90,00	u.	4,64	€/u.	417,60	€	1,68	€/u.	151,20	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 125	14,00	u.	5,70	€/u.	79,80	€	2,07	€/u.	28,98	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 160	20,00	u.	9,66	€/u.	193,20	€	2,97	€/u.	59,40	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 200	2,00	u.	17,14	€/u.	34,28	€	7,80	€/u.	15,60	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 250	1,00	u.	44,72	€/u.	44,72	€	17,92	€/u.	17,92	€	38
MANGUITO DESLIZANTE PVC EVACUACION DN 315	1,00	u.	76,16	€/u.	76,16	€	56,37	€/u.	56,37	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 20 45° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	10,00	u.	0,77	€/u.	7,70	€	0,30	€/u.	3,00	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 20 90° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	12,00	u.	0,42	€/u.	5,04	€	0,16	€/u.	1,92	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 25 90° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	10,00	u.	0,54	€/u.	5,40	€	0,20	€/u.	2,00	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 32 45° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	12,00	u.	0,64	€/u.	7,68	€	0,15	€/u.	1,80	€	38

EXP_1553_LAS_SU_0522

CODO PVC EVACUACION DN 32 90° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	12,00	u.	0,53	€/u.	6,36	€	0,32	€/u.	3,84	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 040 45° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	24,00	u.	0,72	€/u.	17,28	€	0,26	€/u.	6,24	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 040 90° (hembra-hembra 87° 30' sin junta elástica)	100,00	u.	0,27	€/u.	27,00	€	0,19	€/u.	19,00	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 050 45° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	1,00	u.	1,25	€/u.	1,25	€	0,31	€/u.	0,31	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 050 90° (hembra-hembra 87° 30' sin junta elástica)	2,00	u.	1,17	€/u.	2,34	€	0,62	€/u.	1,24	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 063 45° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	2,00	u.	1,84	€/u.	3,68	€	1,82	€/u.	3,64	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 063 90° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	6,00	u.	1,84	€/u.	11,04	€	1,58	€/u.	9,48	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 090 45° (hembra-hembra 45° sin junta elástica)	14,00	u.	1,89	€/u.	26,46	€		€/u.	0,00	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 110 45° (macho-hembra 45° sin junta elástica)	240,00	u.	2,06	€/u.	494,40	€	1,11	€/u.	266,40	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 110 90° (macho-hembra 87° 30' sin junta elástica)	20,00	u.	1,87	€/u.	37,40	€	1,11	€/u.	22,20	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 125 45° (macho-hembra 45° sin junta elástica)	12,00	u.	2,96	€/u.	35,52	€	1,68	€/u.	20,16	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 125 90° (macho-hembra 87° 30' sin junta elástica)	4,00	u.	3,68	€/u.	14,72	€	1,81	€/u.	7,24	€	38
CODO PVC EVACUACION DN 200 90° (macho-hembra 87° 30' sin junta elástica)	6,00	u.	24,96	€/u.	149,76	€	5,96	€/u.	35,76	€	38
INJERTO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 110-40	2,00	u.	1,66	€/u.	3,32	€	0,44	€/u.	0,88	€	38
INJERTO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 110-50	2,00	u.	1,70	€/u.	3,40	€	1,69	€/u.	3,38	€	38
INJERTO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 125-40	2,00	u.	1,70	€/u.	3,40	€	0,44	€/u.	0,88	€	38
INJERTO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 125-50	2,00	u.	1,70	€/u.	3,40	€	0,51	€/u.	1,02	€	38

EXP_1553_LAS_SU_0522

CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 20/16	2,00	u.	0,46	€/u.	0,92	€	0,20	€/u.	0,40	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 32/20	2,00	u.	0,80	€/u.	1,60	€	0,20	€/u.	0,40	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 32/25	10,00	u.	0,42	€/u.	4,20	€	0,20	€/u.	2,00	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 50/20	2,00	u.	1,12	€/u.	2,24	€	0,51	€/u.	1,02	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 50/32	2,00	u.	1,17	€/u.	2,34	€	0,51	€/u.	1,02	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 50/40	16,00	u.	1,17	€/u.	18,72	€	0,51	€/u.	8,16	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 63/32	2,00	u.	2,74	€/u.	5,48	€	0,51	€/u.	1,02	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 63/50	12,00	u.	0,99	€/u.	11,88	€	0,71	€/u.	8,52	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 75/63	6,00	u.	1,89	€/u.	11,34	€	0,51	€/u.	3,06	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 90/75	6,00	u.	2,86	€/u.	17,16	€	0,98	€/u.	5,88	€	38
CASQUILLO REDUCIDO PVC EVACUACION DN 110/90	6,00	u.	5,17	€/u.	31,02	€	1,53	€/u.	9,18	€	38
MACHON MIXTO RED. PVC-U 20 - 1/2"	1,00	u.	3,46	€/u.	3,46	€	0,41	€/u.	0,41	€	(***)
MACHON MIXTO RED. PVC-U 20/25 1/2"	1,00	u.	3,97	€/u.	3,97	€	0,70	€/u.	0,70	€	(***)
MACHON MIXTO RED. PVC-U 25/32 1"	1,00	u.	4,98	€/u.	4,98	€	1,60	€/u.	1,60	€	(***)
MACHON MIXTO RED. PVC-U M-M 75/63	1,00	u.	23,34	€/u.	23,34	€	7,14	€/u.	7,14	€	(***)
VALVULA RETENCION ROSCA PVC-U 1"	1,00	u.	61,86	€/u.	61,86	€	10,56	€/u.	10,56	€	(***)
VALVULA RETENCION ROSCA PVC-U 1 1/2"	1,00	u.	99,86	€/u.	99,86	€	9,35	€/u.	9,35	€	(***)
VALVULA RETENCION PIE-BOLA PVC-U 20 1/2"	1,00	u.	11,23	€/u.	11,23	€	10,00	€/u.	10,00	€	(***)
VALVULA RETENCION PIE-BOLA PVC-U 32 1"	1,00	u.	15,25	€/u.	15,25	€	15,00	€/u.	15,00	€	(***)
REDUCCION PVC-U ROSCA-ENCOLAR 90-110	1,00	u.	55,15	€/u.	55,15	€	50,00	€/u.	50,00	€	(***)
REDUCCION PVC-U HEMBRA 50-63	1,00	u.	23,10	€/u.	23,10	€	20,00	€/u.	20,00	€	(***)
REDUCCION PVC-U ROSCA M-H 20/16	1,00	u.	6,46	€/u.	6,46	€	5,00	€/u.	5,00	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 20	20,00	u.	1,07	€/u.	21,40	€	0,53	€/u.	10,60	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 32	10,00	u.	1,41	€/u.	14,10	€	0,70	€/u.	7,00	€	(***)

EXP_1553_LAS_SU_0522

MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 50	10,00	u.	2,14	€/u.	21,40	€	1,05	€/u.	10,50	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 63	10,00	u.	3,15	€/u.	31,50	€	1,59	€/u.	15,90	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 75	10,00	u.	5,86	€/u.	58,60	€	2,94	€/u.	29,40	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 90	10,00	u.	10,78	€/u.	107,80	€	5,42	€/u.	54,20	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H-ENCOLAR 110	10,00	u.	15,46	€/u.	154,60	€	7,74	€/u.	77,40	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 20	20,00	u.	0,75	€/u.	15,00	€	0,39	€/u.	7,80	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 25	10,00	u.	0,82	€/u.	8,20	€	0,42	€/u.	4,20	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 32	10,00	u.	0,94	€/u.	9,40	€	0,48	€/u.	4,80	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 40	10,00	u.	1,26	€/u.	12,60	€	0,65	€/u.	6,50	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 63	10,00	u.	2,46	€/u.	24,60	€	1,24	€/u.	12,40	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 90	10,00	u.	8,67	€/u.	86,70	€	4,37	€/u.	43,70	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 20	40,00	u.	0,54	€/u.	21,60	€	0,27	€/u.	10,80	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 25	40,00	u.	0,58	€/u.	23,20	€	0,31	€/u.	12,40	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 32	40,00	u.	0,77	€/u.	30,80	€	0,39	€/u.	15,60	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 40	40,00	u.	1,12	€/u.	44,80	€	0,56	€/u.	22,40	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 50	40,00	u.	1,54	€/u.	61,60	€	0,62	€/u.	24,80	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 63	10,00	u.	2,21	€/u.	22,10	€	0,86	€/u.	8,60	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 75	10,00	u.	4,62	€/u.	46,20	€	2,26	€/u.	22,60	€	(***)
MANGUITO PVC-U ENCOLAR 90	10,00	u.	5,90	€/u.	59,00	€	2,90	€/u.	29,00	€	(***)
MANGUITO PVC-U ROSCA H DE 25	10,00	u.	1,25	€/u.	12,50	€	0,48	€/u.	4,80	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 25/20	10,00	u.	0,37	€/u.	3,70	€	0,18	€/u.	1,80	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 32/25	10,00	u.	0,42	€/u.	4,20	€	0,20	€/u.	2,00	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 40/32	10,00	u.	0,58	€/u.	5,80	€	0,31	€/u.	3,10	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 75/63	10,00	u.	2,02	€/u.	20,20	€	0,83	€/u.	8,30	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 110/75	10,00	u.	6,56	€/u.	65,60	€	2,36	€/u.	23,60	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 125/110	10,00	u.	8,37	€/u.	83,70	€	4,11	€/u.	41,10	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 140/125	10,00	u.	11,34	€/u.	113,40	€	5,71	€/u.	57,10	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 160/110	10,00	u.	15,47	€/u.	154,70	€	7,76	€/u.	77,60	€	(***)
CASQUILLO REDUCIDO PVC-U DN 160/125	10,00	u.	15,47	€/u.	154,70	€	7,76	€/u.	77,60	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 20	20,00	u.	1,97	€/u.	39,40	€	1,00	€/u.	20,00	€	(***)

EXP_1553_LAS_SU_0522

ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 25	10,00	u.	2,74	€/u.	27,40	€	1,27	€/u.	12,70	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 32	10,00	u.	3,25	€/u.	32,50	€	1,65	€/u.	16,50	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 32	10,00	u.	3,25	€/u.	32,50	€	1,65	€/u.	16,50	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 40	10,00	u.	4,03	€/u.	40,30	€	2,02	€/u.	20,20	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 50	12,00	u.	5,17	€/u.	62,04	€	2,61	€/u.	31,32	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 63	10,00	u.	7,42	€/u.	74,20	€	3,72	€/u.	37,20	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA M-ENCOLAR 63	10,00	u.	7,82	€/u.	78,20	€	3,93	€/u.	39,30	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 75	10,00	u.	21,46	€/u.	214,60	€	10,76	€/u.	107,60	€	(***)
ENLACE 3 PIEZAS PVC-U ROSCA-ENCOLAR 90	6,00	u.	28,94	€/u.	173,64	€	14,48	€/u.	86,88	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 50	10,00	u.	2,14	€/u.	21,40	€	1,08	€/u.	10,80	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 63	2,00	u.	2,53	€/u.	5,06	€	1,29	€/u.	2,58	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 75	2,00	u.	3,47	€/u.	6,94	€	1,76	€/u.	3,52	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 90	10,00	u.	5,26	€/u.	52,60	€	2,22	€/u.	22,20	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 110	2,00	u.	6,61	€/u.	13,22	€	2,74	€/u.	5,48	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 125	2,00	u.	8,24	€/u.	16,48	€	3,85	€/u.	7,70	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 140	2,00	u.	11,63	€/u.	23,26	€	5,25	€/u.	10,50	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 160	2,00	u.	16,13	€/u.	32,26	€	7,07	€/u.	14,14	€	(***)
MANGUITO PORTABRIDA PVC-U DN 200	2,00	u.	29,66	€/u.	59,32	€	12,44	€/u.	24,88	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 20	4,00	u.	0,42	€/u.	1,68	€	0,20	€/u.	0,80	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 32	4,00	u.	0,64	€/u.	2,56	€	0,31	€/u.	1,24	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 40	4,00	u.	0,98	€/u.	3,92	€	0,48	€/u.	1,92	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 50	4,00	u.	1,57	€/u.	6,28	€	0,64	€/u.	2,56	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 63	4,00	u.	2,16	€/u.	8,64	€	0,85	€/u.	3,40	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 75	4,00	u.	4,14	€/u.	16,56	€	2,05	€/u.	8,20	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 90	2,00	u.	6,53	€/u.	13,06	€	3,21	€/u.	6,42	€	(***)
TAPON PVC-U HEMBRA DN 110	4,00	u.	13,68	€/u.	54,72	€	6,75	€/u.	27,00	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 50	10,00	u.	4,72	€/u.	47,20	€	2,37	€/u.	23,70	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 63	4,00	u.	4,94	€/u.	19,76	€	2,48	€/u.	9,92	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 75	4,00	u.	5,97	€/u.	23,88	€	3,00	€/u.	12,00	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 90	10,00	u.	6,56	€/u.	65,60	€	2,83	€/u.	28,30	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 110	4,00	u.	9,25	€/u.	37,00	€	3,86	€/u.	15,44	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 125	4,00	u.	13,46	€/u.	53,84	€	5,75	€/u.	23,00	€	(***)

EXP_1553_LAS_SU_0522

BRIDA LOCA PVC-U 140	4,00	u.	15,33	€/u.	61,32	€	6,84	€/u.	27,36	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 160	4,00	u.	18,46	€/u.	73,84	€	7,92	€/u.	31,68	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 200	4,00	u.	22,48	€/u.	89,92	€	9,68	€/u.	38,72	€	(***)
BRIDA LOCA PVC-U 225	1,00	u.	25,23	€/u.	25,23	€	15,75	€/u.	15,75	€	(***)
TE REDUCIDA PVC-U 50-40	1,00	u.	2,80	€/u.	2,80	€	1,40	€/u.	1,40	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DE 20	20,00	u.	0,62	€/u.	12,40	€	0,30	€/u.	6,00	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DE 32	20,00	u.	1,14	€/u.	22,80	€	0,56	€/u.	11,20	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DE 40	20,00	u.	1,86	€/u.	37,20	€	0,92	€/u.	18,40	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DN 50	10,00	u.	2,66	€/u.	26,60	€	1,04	€/u.	10,40	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DN 63	10,00	u.	3,74	€/u.	37,40	€	1,53	€/u.	15,30	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DE 75	10,00	u.	7,95	€/u.	79,50	€	3,06	€/u.	30,60	€	(***)
TE PVC-U ENCOLAR DE 90	8,00	u.	14,29	€/u.	114,32	€	5,51	€/u.	44,08	€	(***)
TE PVC-U MIXTA RH DN 20	1,00	u.	1,26	€/u.	1,26	€	0,65	€/u.	0,65	€	(***)
CODO PVC-U DE 20 45° ENCOLAR	20,00	u.	0,64	€/u.	12,80	€	0,31	€/u.	6,20	€	(***)
CODO PVC-U DE 20 90° ENCOLAR	30,00	u.	0,46	€/u.	13,80	€	0,25	€/u.	7,50	€	(***)
CODO PVC-U DE 20 90° ROSCA M-ENCOLAR	1,00	u.	5,71	€/u.	5,71	€	0,41	€/u.	0,41	€	(***)
CODO PVC-U DE 25 45° ENCOLAR	20,00	u.	0,86	€/u.	17,20	€	0,43	€/u.	8,60	€	(***)
CODO PVC-U DE 25 90° ENCOLAR	20,00	u.	0,62	€/u.	12,40	€	0,31	€/u.	6,20	€	(***)
CODO PVC-U DE 32 90° ENCOLAR	10,00	u.	0,86	€/u.	8,60	€	0,44	€/u.	4,40	€	(***)
CODO PVC-U DE 40 90° ENCOLAR	30,00	u.	1,26	€/u.	37,80	€	0,62	€/u.	18,60	€	(***)
CODO PVC-U DE 50 45° ENCOLAR	18,00	u.	2,14	€/u.	38,52	€	0,83	€/u.	14,94	€	(***)
CODO PVC-U DE 50 90° ENCOLAR	50,00	u.	1,97	€/u.	98,50	€	0,77	€/u.	38,50	€	(***)
CODO PVC-U DE 63 90° ROSCA M-H	24,00	u.	75,76	€/u.	1.818,24	€	1,62	€/u.	38,88	€	(***)
CODO PVC-U DE 63 45°	24,00	u.	3,15	€/u.	75,60	€	1,23	€/u.	29,52	€	(***)
CODO PVC-U DE 63 90°	24,00	u.	2,78	€/u.	66,72	€	1,14	€/u.	27,36	€	(***)
CODO PVC-U DE 75 45°	6,00	u.	5,81	€/u.	34,86	€	2,64	€/u.	15,84	€	(***)
CODO PVC-U DE 75 90°	6,00	u.	5,41	€/u.	32,46	€	2,39	€/u.	14,34	€	(***)
CODO PVC-U DE 90 45°	6,00	u.	8,96	€/u.	53,76	€	3,86	€/u.	23,16	€	(***)
CODO PVC-U DE 90 90°	24,00	u.	8,82	€/u.	211,68	€	3,91	€/u.	93,84	€	(***)
CODO PVC-U DE 110 90°	2,00	u.	16,45	€/u.	32,90	€	6,70	€/u.	13,40	€	(***)
CODO PVC-U DE 125 45°	2,00	u.	22,13	€/u.	44,26	€	9,59	€/u.	19,18	€	(***)
CODO PVC-U DN 200 90°	1,00	u.	72,53	€/u.	72,53	€	31,59	€/u.	31,59	€	(***)
CRUZ PVC-U DE DN 63	1,00	u.	7,52	€/u.	7,52	€	3,78	€/u.	3,78	€	(***)
MACHON PVC-U MACHO DN 20	10,00	u.	3,25	€/u.	32,50	€	0,42	€/u.	4,20	€	(***)
MACHON PVC-U MACHO DN 63	2,00	u.	2,43	€/u.	4,86	€	1,22	€/u.	2,44	€	(***)
MACHON PVC-U MACHO DN 75	2,00	u.	4,45	€/u.	8,90	€	2,30	€/u.	4,60	€	(***)
VALVULA PVC-U 1/2" M-M	1,00	u.	8,37	€/u.	8,37	€	3,25	€/u.	3,25	€	(****)
VALVULA PVC-U 1/2" H-H	2,00	u.	8,37	€/u.	16,74	€	4,24	€/u.	8,48	€	(****)
VALVULA PVC-U 3/4" M-H	18,00	u.	49,42	€/u.	889,56	€	0,86	€/u.	15,48	€	(****)
VALVULA PVC-U 1" H-H	18,00	u.	14,38	€/u.	258,84	€	7,28	€/u.	131,04	€	(****)

EXP_1553_LAS_SU_0522

VALVULA PVC-U 1" M-M	1,00	u.	14,38	€/u.	14,38	€	5,59	€/u.	5,59	€	(****)
VALVULA PVC-U 1 1/4" H-H	10,00	u.	15,57	€/u.	155,70	€	7,85	€/u.	78,50	€	(****)
VALVULA PVC-U 1 1/2" H-H	10,00	u.	21,94	€/u.	219,40	€	11,09	€/u.	110,90	€	(****)
VALVULA PVC-U 2" H-H	10,00	u.	32,54	€/u.	325,40	€	16,45	€/u.	164,50	€	(****)
VALVULA PVC-U 2" M-M	1,00	u.	32,54	€/u.	32,54	€	12,60	€/u.	12,60	€	(****)
VALVULA PVC-U 2 1/2" H-H	1,00	u.	139,02	€/u.	139,02	€	61,88	€/u.	61,88	€	(****)
VALVULA PVC-U 3" H-H	5,00	u.	188,69	€/u.	943,45	€	84,93	€/u.	424,65	€	(****)
VALVULA PVC-U 1 1/2" ENCOLAR	1,00	u.	21,92	€/u.	21,92	€	10,45	€/u.	10,45	€	(****)
VALVULA PVC-U 2" ENCOLAR	1,00	u.	32,54	€/u.	32,54	€	14,89	€/u.	14,89	€	(****)
PARTIDA EN CONCEPTO DE OTROS MATERIALES NO LISTADOS ANTERIORMENTE. SOBRE ESTA PARTIDA NO SE DEBE OFERTAR NINGUNA BAJA					-	35.717,43	€	-	-	35.717,43	€
					214.304,60	€			149.076,25	€	

LOTE / CONTRATO	CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA		
LICITADOR	Oferta económica	Reducción plazos máximos de entrega cuando el pedido sea superior al stock mínimo de Mallorca	Aumento en la disponibilidad de stock mínimo en Mallorca
EXCLUSIVAS BALEAR S.L	149.076,25 €	Reducir el plazo de entrega establecido en los Pliegos en 25 días. Por tanto, la entrega se realizará en 3 días.	4,5/10 consumo anual

Y sin más que tratar, siendo las 13:24 horas, se levanta la sesión (20221117-1553) de la Mesa de Contratación, de la cual se extiende la presente acta.

Jesús Martín Haces

Secretario de la Mesa de Contratación